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市民税・都民税の申告会場
受付時間日程会場

午前９時半～１１時、
午後１時～４時

２月３日（月）、
　　４日（火）

わくわく健康プラザ
１階講堂

２月５日（水）東部地域センター
１階講習室

２月６日（木）南部地域センター
２階講習室

午前８時半～１１時、
午後１時～５時

２月１７日（月）
～３月１７日（月）

市役所２階
２０４・２０５会議室

午後５時～８時２月２１日（金）、
　　２８日（金）

夜間申告相談窓口
市役所２階

２０４・２０５会議室
※夜間相談窓口では、電話相談と証明書などの発行はでき
ません。
※市役所・各会場でお受けできる確定申告書は、「提出のみ
の方および簡易な申告の方」に限らせていただきます。

所
得
税
、
市
民
税
・
都
民
税
な
ど

申
告
は
お
早
め
に

し
て
い
ま
す
。

◎
申
告
に
必
要
な
も
の

　
申
告
書
▼
源
泉
徴
収
票
・
収
入

証
明
書
な
ど
、
前
年
中
の
収
入
金

額
の
分
か
る
書
類
▼
社
会
保
険

料・生
命
保
険
料
･
地
震
保
険
料・

医
療
費
、
寄
附
金
控
除
な
ど
の
各

控
除
を
受
け
る
場
合
は
、
前
年
中

に
支
払
っ
た
証
明
書
ま
た
は
領
収

書
▼
国
民
健
康
保
険
税
・
後
期
高

齢
者
医
療
制
度
の
保
険
料
・
介
護

保
険
料
・
国
民
年
金
で
前
年
中
に

支
払
っ
た
領
収
書
な
ど
▼
認
め
印

ご
注
意
く
だ
さ
い

　
市
役
所
で
受
け
付
け
る
市
民

出
済
み
の
方

　
（
３
）給
与
所
得
者
の
妻
な
ど
で
、

同
居
の
方
の
税
法
上
の
扶
養
に
な

っ
て
い
る
方

　
（
４
）　

年
中
か
ら
継
続
し
て
、

２５

生
活
保
護
を
受
け
て
い
る
方

◎
前
年
中
に
収
入
の
な
か
っ
た
方

も
申
告
を

　
前
年
（
平
成　
年
）
中
に
、
病

２５

気
･
失
業
・
学
生
な
ど
の
理
由
で

収
入
が
無
い
方
も
、
申
告
書
裏
面

の
「
収
入
の
な
か
っ
た
方
へ
」
に

そ
の
旨
を
記
入
し
提
出
し
て
く
だ

さ
い
（
同
居
の
方
の
税
法
上
の
扶

養
に
な
っ
て
い
る
場
合
は
除
く
）。

　
※
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
に

よ
り
、
国
民
健
康
保
険
税
の
算
定

や
非
課
税
証
明
書
発
行
な
ど
の
資

料
と
な
り
ま
す
。

◎
市
民
税
・
都
民
税
申
告
書
が
届

か
な
い
方
へ

　
申
告
書
は
、
昨
年
同
様
に
申
告

を
し
た
方
に
郵
送
し
ま
し
た
が
、

該
当
す
る
方
で
届
か
な
い
場
合
は
、

課
税
課
市
民
税
係
へ
連
絡
し
て
く

だ
さ
い
。
な
お
、
申
告
書
な
ど
は
、

上
の
原
・
ひ
ば
り
が
丘
・
滝
山
の

各
連
絡
所
、
東
部
地
域
セ
ン
タ
ー
、

わ
く
わ
く
健
康
プ
ラ
ザ
で
も
配
布

休
日
開
庁
し
ま
す

　
東
村
山
税
務
署
で
は
、
２
月　
２３

日
（
日
）、
３
月
２
日
（
日
）
に
限

り
、
確
定
申
告
書
作
成
の
ア
ド
バ

イ
ス
と
申
告
書
の
受
け
付
け
を
行

い
ま
す
。
な
お
、
当
日
は
国
税
の

領
収
は
行
い
ま
せ
ん
。

　
ま
た
、
東
村
山
税
務
署
の
駐
車

場
は
使
用
で
き
ま
せ
ん
。
車
で
の

来
署
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

振
り
替
え
納
税
を 

ご
利
用
く
だ
さ
い

　
確
定
申
告
に
よ
る
所
得
税
・
復

興
特
別
所
得
税
、
個
人
事
業
者
が

納
付
す
る
消
費
税
・
地
方
消
費
税

は
、
金
融
機
関
や
税
務
署
で
の
窓

口
納
付
以
外
に
、
預
貯
金
口
座
か

ら
納
税
で
き
る
振
り
替
え
納
税
が

利
用
で
き
ま
す
。

　
　
年
分
確
定
申
告
の
申
告
所
得

２５
税
の
振
替
納
付
日
は
、　

年
４
月

２６

　
日
（
火
）、
消
費
税・地
方
消
費

２２税
の
振
替
納
付
日
は
４
月　

日
２４

（
木
）
で
す
。
ま
た
、
電
子
納
税

を
利
用
す
る
と
、
自
宅
や
オ
フ
ィ

ス
な
ど
か
ら
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で

納
付
で
き
ま
す
。
詳
し
く
は
東
村

山
税
務
署
管
理
運
営
部
門
へ
問
い

合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
。

無
料
申
告
相
談

　
東
京
税
理
士
会
所
属
の
税
理
士

に
よ
る
無
料
申
告
相
談
で
す
。
小

規
模
納
税
者
や
年
金
受
給
者
、
給

与
所
得
者
の
申
告
の
相
談
を
行
い

ま
す
。

　
【
日
時
】
２
月　
日
（
月
）・　

１０

１２

日
（
水
）
～　
日
（
金
）
午
前
９

１４

時
半
～　
時
半
、
午
後
１
時
半
～

１１

３
時
半

　
【
会
場
】市
役
所
７
階
７
０
１
会

議
室
　
【
対
象
】小
規
模
納
税
者
の
所
得

税・消
費
税
、
年
金
受
給
者・給
与

所
得
者
の
所
得
税
の
申
告
（
土
地
、

建
物
、
株
式
な
ど
の
譲
渡
所
得
や

贈
与
税
の
あ
る
場
合
を
除
く
）

　
【
ご
注
意
】所
得
金
額
が
高
額
の

場
合
、
相
談
内
容
が
複
雑
な
場
合

は
、
税
務
署
で
相
談
し
て
く
だ
さ

い
▼
受
付
時
間
は
、
混
雑
の
状
況

に
よ
り
早
く
締
め
切
る
場
合
が
あ

り
ま
す
▼
筆
記
用
具
、
計
算
機
、

前
年
に
申
告
し
た
場
合
は
申
告
書

の
控
え
な
ど
を
持
参
し
て
く
だ
さ

い
▼
申
告
に
必
要
な
添
付
書
類
が

あ
る
場
合
は
持
参
し
て
く
だ
さ
い

▼
車
で
の
来
場
は
ご
遠
慮
く
だ
さ

い
　
詳
し
く
は
東
村
山
税
務
署
☎
０

４
２
・
３
９
４
・
６
８
１
１
へ
。

か
つ
公
的
年
金
な
ど
に
係
る
雑
所

得
以
外
の
所
得
金
額
が　
万
円
以

２０

下
で
あ
る
場
合
は
、
所
得
税
お
よ

び
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告

を
す
る
必
要
が
な
く
な
り
ま
し
た
。

　
こ
の
場
合
で
あ
っ
て
も
、
所
得

税
の
還
付
を
受
け
る
た
め
の
確
定

申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

　
ま
た
、
所
得
税
の
申
告
が
必
要

な
い
場
合
で
も
、
次
の
場
合
は
市

民
税
・
都
民
税
の
申
告
が
必
要
で

す
。
　
（
１
）公
的
年
金
な
ど
か
ら
天
引

き
さ
れ
て
い
な
い
社
会
保
険
料
の

支
払
い
が
あ
る

　
（
２
）生
命
保
険
料
や
地
震
保
険

料
な
ど
の
支
払
い
が
あ
る

　
（
３
）共
同
募
金
会
や
日
本
赤
十

字
社
な
ど
へ
の
寄
附
、
ふ
る
さ
と

寄
附
金
な
ど
に
よ
り
寄
附
金
控
除

の
適
用
を
受
け
る

　
（
４
）一
定
額
以
上
の
医
療
費
に

つ
い
て
、
控
除
を
受
け
る

消
費
税
・
地
方
消
費
税
の

申

告

と

納

税

　
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税
の

申
告
と
納
税
は
、３
月　
日（
月
）

３１

ま
で
で
す
。

贈
与
税
の
申
告
と
納
税

　
贈
与
税
の
申
告
と
納
税
は
、
２

月
３
日
（
月
）
～
３
月　
日
（
月
）

１７

で
す
。

税
務
署
窓
口
で
の
平
成

　

年
分
申
告
の
相
談
、申

２５告
書
の
提
出
、納
付
期
間

　
　
年
分
の
所
得
税
・
復
興
特
別

２５
所
得
税
の
確
定
申
告
の
相
談
、
申

告
書
の
受
け
付
け
お
よ
び
納
税
は
、

２
月　
日（
月
）～
３
月　
日（
月
）

１７

１７

で
す
。

　
還
付
申
告
に
つ
い
て
は
、
２
月

　
日
（
金
）
以
前
で
も
提
出
を
受

１４け
付
け
て
い
ま
す
（
土
曜
・
日
曜

日
、
祝
日
を
除
く
）。

復
興
特
別
所
得
税
が

創
設
さ
れ
ま
し
た

　
　
年
分
～　
年
分
の
各
年
分
に

２５

４９

つ
い
て
は
、
復
興
特
別
所
得
税
を

所
得
税
と
併
せ
て
申
告
・
納
付
す

る
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
。

　
復
興
特
別
所
得
税
の
額
は
、
各

年
分
の
基
準
所
得
税
額
（
原
則
と

し
て
そ
の
年
分
の
所
得
税
額
）
に

２
・
１
％
の
税
率
を
乗
じ
て
計
算

し
た
金
額
で
す
。
ま
た
、　

年
１

２５

月
１
日
～　
年　
月　
日
の
間
に

４９

１２

３１

生
じ
る
所
得
に
つ
い
て
、
源
泉
所

得
税
が
徴
収
さ
れ
て
い
る
場
合
に

は
、
復
興
特
別
所
得
税
が
併
せ
て

徴
収
さ
れ
て
い
ま
す
。

年
金
申
告
不
要
制
度

　
　
年
分
以
降
の
各
年
分
に
つ
い

２３
て
、
公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額

の
合
計
額
が
４
０
０
万
円
以
下
で
、

税
・
都
民
税
の
申

告
で
は
、
所
得
税

の
還
付
は
受
け
ら

れ
ま
せ
ん
。
還
付

の
申
告
を
す
る
方
は
東
村
山
税
務

署
へ
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

　
市
役
所
で
受
け
付
け
で
き
る
確

定
申
告
は
、
市
役
所
・
各
会
場
と

も
次
の
も
の
に
限
り
ま
す
。

　
（
１
）提
出
の
み
の
方　
内
容
が

記
入
さ
れ
て
い
て
、
お
預
か
り
す

る
だ
け
の
も
の

　
（
２
）簡
易
な
申
告
の
方　
①
給

与
や
公
的
年
金
の
み
の
収
入
の
方

②
前
記
①
に
該
当
し
、
医
療
費
控

除
や
寄
附
金
控
除
の
あ
る
方

《
東
久
留
米
市
長
賞
》

税
金
は
大
切
だ

　
　
大
門
中
学
校
３
年 

　
　
　
　
　
　
　
二
宮　
佳
子

　
税
が
身
近
で
使
わ
れ
る
施
設
で

私
が
一
番
最
初
に
思
い
つ
く
の
は
、

図
書
館
で
し
た
。

　
図
書
館
で
は
、
本
や
Ｃ
Ｄ
・
Ｄ

Ｖ
Ｄ
な
ど
を
無
料
で
借
り
た
り
、

新
聞
や
雑
誌
な
ど
を
館
内
で
読
む

こ
と
が
で
き
ま
す
。
読
み
聞
か
せ

の
会
が
開
か
れ
る
時
は
子
ど
も
た

ち
が
た
く
さ
ん
集
ま
っ
て
い
る
の

を
見
か
け
ま
す
。
私
は
家
か
ら
近

い
こ
と
も
あ
っ
て
図
書
館
を
よ
く

利
用
し
ま
す
。
朝
読
書
の
本
や
授

業
で
紹
介
さ
れ
た
本
を
探
し
た
り
、

テ
ス
ト
前
に
は
静
か
な
環
境
を
利

用
し
て
勉
強
し
た
り
で
き
る
の
で
、

と
て
も
便
利
だ
と
思
い
ま
す
。
こ

の
よ
う
に
私
の
生
活
に
深
く
関
わ

る
図
書
館
で
す
が
、
ど
の
よ
う
に

税
金
が
使
わ
れ
て
い
る
か
具
体
的

に
は
よ
く
知
り
ま
せ
ん
で
し
た
。

　
私
た
ち
が
無
料
で
利
用
で
き
る

の
は
、
図
書
館
の
建
物
、
机
や
い

す
な
ど
の
設
備
、
貸
し
出
す
た
め

の
本
、
働
い
て
い
る
職
員
の
給
料

な
ど
が
、
全
て
税
金
で
賄
わ
れ
て

い
る
か
ら
で
す
。
こ
れ
ら
に
は
、

主
に
住
民
税
な
ど
が
使
わ
れ
て
い

て
、
図
書
館
の
維
持
運
営
に
役
立

っ
て
い
る
そ
う
で
す
。
つ
ま
り
、

住
ん
で
い
る
人
は
税
金
を
払
っ
て

い
る
の
で
い
つ
で
も
誰
で
も
利
用

し
て
い
い
と
い
う
こ
と
に
な
り
ま

す
。
税
金
は
身
近
な
と
こ
ろ
に
た

く
さ
ん
活
用
さ
れ
て
い
る
の
で
、

と
て
も
大
切
だ
な
と
改
め
て
思
い

ま
し
た
。

　
先
日
、
図
書
館
へ
行
っ
た
ら
貸

し
出
し
体
制
を
今
ま
で
よ
り
厳
し

く
す
る
と
い
う
お
知
ら
せ
の
紙
が

貼
り
出
し
て
あ
り
ま
し
た
。
本
を

延
滞
し
て
い
る
間
は
、
他
の
本
を

借
り
る
こ
と
が
で
き
な
か
っ
た
り
、

長
期
間
延
滞
す
る
と
貸
し
出
し
自

体
が
ス
ト
ッ
プ
す
る
と
い
っ
た
も

の
で
す
。
こ
の
貼
り
紙
を
見
た
と

き
、
私
は
正
直
面
倒
臭
い
の
で
嫌

だ
な
と
思
い
ま
し
た
。
私
は
二
週

間
で
読
み
終
わ
る
こ
と
が
少
な
い

の
で
、
ほ
と
ん
ど
を
延
滞
し
て
い

た
か
ら
で
す
。

　
し
か
し
、
こ
の
作
文
を
書
く
た

め
に
税
に
つ
い
て
調
べ
て
み
て
、

市
民
の
み
ん
な
が
働
い
た
お
金
で

全
て
が
賄
わ
れ
て
い
る
と
知
り
、

み
ん
な
の
税
な
の
で
大
切
に
し
た

い
と
思
い
ま
し
た
。
こ
れ
か
ら
は
、

二
週
間
で
読
み
切
り
、
延
滞
し
な

い
よ
う
に
気
を
つ
け
た
い
と
思
い

ま
す
。

　
最
近
で
は
、
利
用
時
間
を
延
ば

し
た
り
、
予
約
が
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
で
で
き
る
よ
う
に
な
っ
た
り
と
、

よ
り
利
用
し
や
す
く
な
っ
て
い
ま

す
。
　
み
ん
な
に
も
、
裏
で
税
金
が
使

わ
れ
て
い
る
こ
と
を
知
っ
た
上
で

ど
ん
ど
ん
図
書
館
を
利
用
し
て
ほ

し
い
で
す
。

　
な
お
、
簡
易
な
申
告
の
方
で
、

市
役
所
に
来
庁
の
場
合
は
、
あ
ら

か
じ
め
医
療
費
の
合
計
額
の
計
算

や
確
定
申
告
書
の
住
所
、
氏
名
、

扶
養
控
除
、
所
得
金
額
欄
な
ど
、

分
か
る
と
こ
ろ
は
記
載
し
て
く
だ

さ
い
。
市
役
所
で
は
、
確
定
申
告

書
（
簡
易
な
も
の
）
の
記
載
方
法

な
ど
に
つ
い
て
疑
問
な
ど
が
あ
る

方
に
「
書
き
方
」
の
ア
ド
バ
イ
ス

を
行
い
ま
す
が
、
申
告
書
は
ご
自

身
で
作
成
し
て
い
た
だ
き
ま
す
。

　
　
年
１
月　
日
に
市
長
に
就

２２

２０

任
し
て
以
来
、
今
年
１
月　
日
１９

の
任
期
満
了
ま
で
、
１
期
４
年

間
に
わ
た
り
市
政
の
進
展
に
尽

力
さ
れ
て
き
た
馬
場
一
彦
前
市

長
の
退
任
セ
レ
モ
ニ
ー
が
、
１

月　
日
午
前
に
行
わ
れ
ま
し
た
。

１７
　
市
職
員
か
ら
花
束
を
受
け
た

馬
場
前
市
長
は
、
温
か
い
拍
手

の
中
、
市
役
所
を
後
に
し
ま
し

た
。

退任した
馬場前市長

馬
場
前
市
長
の
退
任
セ
レ
モ
ニ
ー
が

行
わ
れ
ま
し
た

２５年度中学生の「税についての作文」で入賞した皆さん

中
学
生
の
「
税
に
つ
い
て
の
作
文
」

　

市
長
賞
含
め　

人
が
入
賞
し
ま
し
た

１１

　
全
国
納
税
貯
蓄
組
合
連
合
会
が

主
催
し
、
国
税
庁
が
後
援
す
る　
２５

年
度
中
学
生
の
「
税
に
つ
い
て
の

作
文
」
に
、
市
内
７
中
学
校
か
ら

８
６
１
編
の
応
募
が
あ
り
、　

人
１１

が
入
賞
し
、
東
中
学
校
に
感
謝
状

が
授
与
さ
れ
ま
し
た
。

　
入
賞
者
は
次
の
通
り
で
す
（
敬

称
略
）。

　
▼
東
久
留
米
市
長
賞　
 
二
宮  佳 

に
の
み
や け
い

 
子 
（
大
門
中
学
校
３
年
）
▼
東
久

こ留
米
市
教
育
委
員
会
賞　
 
高  
野  
幸 

た
か 
の 
ゆ
き

 
江 
（
中
央
中
学
校
３
年
）
▼
東
久

え留
米
市
租
税
教
育
推
進
協
議
会
会

長
賞　
 
河
内  
桃
流 
（
西
中
学
校
３

か
わ
ち 
と
お
る

年
）
▼
東
村
山
税
務
署
長
賞　
 
槐 

さ
い
か
ち

ほ
の
か
（
西
中
学
校
３
年
）
▼
東

京
都
立
川
都
税
事
務
所
長
賞　
 

 
野  
中  
優  
紀 
（
中
央
中
学
校
３
年
）

の 
な
か ゆ
う 
き

▼
東
京
納
税
貯
蓄
組
合
総
連
合
会

会
長
賞　
 
冨  
田  
沙  
映 
（
西
中
学
校

と
み 
た 
さ 
え

３
年
）
▼
多
摩
武
蔵
納
税
貯
蓄
組

合
連
合
会
会
長
賞　
 
峯  
岸  
絵  
里 

み
ね 
ぎ
し 
え 

り

（
東
中
学
校
３
年
）
▼
多
摩
武
蔵

納
税
貯
蓄
組
合
連
合
会
優
秀
賞　

 
齋  
藤  
佳  
乃 （
久
留
米
中
学
校
３
年
）

さ
い 
と
う よ
し 
の

▼
公
益
社
団
法
人
東
村
山
法
人
会

会
長
賞　
 
奥  
田  
昂  
太 
（
南
中
学
校

お
く 
だ 
こ
う 
た

３
年
）
▼
一
般
社
団
法
人
東
村
山

青
色
申
告
会
会
長
賞　
 
冨  
田  
佳  
穂 

と
み 
た 
か 
ほ

（
下
里
中
学
校
３
年
）
▼
東
京
税

理
士
会
東
村
山
支
部
支
部
長
賞　

 
齋  
藤  
蒼  
佑 
（
中
央
中
学
校
３
年
）

さ
い 
と
う 
そ
う 
す
け

▼
多
摩
武
蔵
納
税
貯
蓄
組
合
連
合

会
学
校
感
謝
状　
東
中
学
校

　
※
各
受
賞
作
品
は
２
月
３
日

（
月
）
～
５
日
（
水
）
の
期
間
、

市
役
所
１
階
屋
内
ひ
ろ
ば
に
展
示

し
ま
す
。

　
詳
し
く
は
納
税
課
管
理
係
☎
４

７
０
・
７
７
２
９
へ
。

◎
申
告
が
必
要
な
方

　
（
１
）　

年
１
月
１
日
現
在
、市

２６

内
に
住
所
が
あ
り
、
前
年
中
に
収

入
の
あ
っ
た
方

　
（
２
）給
与
所
得
者
で
、次
の
い

ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

　
①
勤
務
先
か
ら
市
役
所
へ
給
与

支
払
い
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方

　
②　
年
中
に
退
職
し
、　

年
１

２５

２６

月
１
日
現
在
就
職
し
て
い
な
い
方

　
③
給
与
の
ほ
か
に
地
代
、
家
賃
、

原
稿
料
、
年
金
、
配
当
な
ど
の
所

得
が
あ
っ
た
方
（
所
得
税
で
は
、

給
与
所
得
者
で
給
与
以
外
の
所
得

が　
万
円
以
下
の
方
は
確
定
申
告

２０
を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
が
、

市
民
税
・
都
民
税
で
は
申
告
を
す

る
必
要
が
あ
り
ま
す
）

　
（
３
）　

年
１
月
１
日
現
在
、市

２６

内
に
居
住
し
て
い
な
い
が
、
市
内

に
事
務
所
や
家
屋
敷
を
有
す
る
方

◎
申
告
の
必
要
が
な
い
方

　
（
１
）｢
申
告
が
必
要
な
方
」の

（
１
）
～
（
３
）
に
該
当
す
る
方

で
、
所
得
税
の
確
定
申
告
書
を
税

務
署
に
提
出
し
た
方

　
（
２
）給
与
所
得
者
で
給
与
以
外

の
所
得
が
な
く
、
勤
務
先
か
ら
市

役
所
へ
給
与
支
払
い
報
告
書
を
提

市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
と
相
談
は
市
役
所
課
税
課
市

民
税
係
（
市
役
所
２
階
）
☎
４
７
０
・
７
７
７
７
（
内

線
２
３
３
３
～
２
３
３
７
）
へ
。

市
民
税
・
都
民

市
民
税
・
都
民
税税


